
Žádost o informaci doručena 9.2.2021, odpověď odeslána 23.2.2021 pod č. j. 18659-

2/2021-580000-11 

 

Celní úřad pro Olomoucký kraj se sídlem Blanická 19, Olomouc 772 71, obdržel dne 9. února 

2021 žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím č. 

106/1999 Sb. 

 

Předmětnou písemností shora uvedený subjekt žádal o poskytnutí následujících údajů: 

„V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, Vás žádáme o poskytnutí níže uvedených informací.  

 

1. Počet podaných daňových přiznání uplatňujících nárok na vrácení spotřební daně z 

minerálních olejů podle § 56 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění 

pozdějších předpisů, v jednotlivých zdaňovacích obdobích roku 2019 a 2020.  

 

2. U jakého počtu jednotlivých podaných nároků byl nebo je prováděn postup k odstranění 

pochybností (dále také „POP“)k jednotlivému zdaňovacímu období a s jakým výsledkem?  

 

3. Jaký počet jednotlivých podaných nároků byl nebo je předmětem daňové kontroly (dále 

také „DK“) ke zdaňovacímu období a s jakým výsledkem?  

 

Výsledkem POP nebo DK je myšleno, zda po provedeném POP či DK došlo k vydání 

platebního výměru, kterým byl nárok přiznán ve výši, ve které byl uplatněn (PN), kterým byl 

vyměřen nárok v nulové výši (NN), nebo kterým byl nárok vyměřen v jiné výši (JN), případně 

zda nebyl POP či DK ukončen (X). Skutečnost, zda vydaný platební výměr nabyl či nenabyl 

právní moci, není v tomto případě rozhodující.  

 

Jsme přesvědčeni, že požadované informace lze nejlépe poskytnout formou tabulky, jejíž 

návrh zasíláme v příloze a je možné ji k poskytnutí informací využít. Připojená tabulka 

současně blíže vysvětluje či dokresluje požadované údaje.  

 

Požadované informace nám prosím zašlete prostřednictvím datové schránky.“ 

 

Celní úřad žádost zpracoval a subjektu odpověděl. 

 

§ 56 ZSPD 
Počet 
DAP 

Počet 
POP 

Výsledek POP Počet 
DK 

Výsledek DK 

PN NN JN X PN NN JN X 

Leden 2019 30 2  2        

Únor 2019 34 2  2        

Březen 2019 31 1  1        

Duben 2019 26           

Květen 2019 23           

Červen 2019 19           

Červenec 2019 15           

Srpen 2019 17           

Září 2019 19           



Říjen 2019 24 2 2         

Listopad 2019 30           

Prosinec 2019 32 1 1         

 

§ 56 ZSPD 
Počet 
DAP 

Počet 
POP 

Výsledek POP Počet 
DK 

Výsledek DK 

PN NN JN X PN NN JN X 

Leden 2020 33           

Únor 2020 33           

Březen 2020 33           

Duben 2020 27 1 1         

Květen 2020 21           

Červen 2020 22           

Červenec 2020 17           

Srpen 2020 18           

Září 2020 20           

Říjen 2020 23           

Listopad 2020 22           

Prosinec 2020 14           
 
PN nárok přiznán ve stejné výši v jaké byl uplatněn 

NN nárok nepřiznán 

JN nárok přiznán v jiné než požadované výši 

X dosud neukončeno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


